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PREFEITURA -2023 
 

ANEXO XIII-A 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-

LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 

REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 389.505,00 

Parcelado 

   20/02/2023  

Fevereiro 433.487,00    20/03/2023  

Março 452.727,40    20/04/2023  

Abril 454.984,20    20/05/2023  

Maio 466.871,60 37.186,12 37.186,12   20/06/2023 20/06/2023 

Junho 470.456,96 37.455,02 40.301,60   20/07/2023 09/08/2023 

Julho 471.043,20 37.502,82    20/08/2023  

Agosto 470.911,20 37.492,92    20/09/2023  

Setembro 468.447,20 37.348,13    20/10/2023  

Outubro 460.527,20 36.784,03    20/11/2023  

Novembro 456.287,20 36.391,92    20/12/2023  

Dezembro 454.967,20 36.292,92    20/01/2024  

13º        

TOTAL  296.453,88 77.487,72   - - 

  
ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-

LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

DATA DO 

REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 389.505,00 

Parcelado 

   20/02/2023  

Fevereiro 433.487,00    20/03/2023  

Março 452.727,40    20/04/2023  

Abril 454.984,20    20/05/2023  

Maio 466.871,60 98.043,04    20/06/2023  

Junho 470.456,96 98.795,96    20/07/2023  

Julho 471.043,20 98.919,07    20/08/2023  

Agosto 470.911,20 98.891,35    20/09/2023  

Setembro 468.447,20 98.373,91    20/10/2023  

Outubro 460.527,20 96.710,71    20/11/2023  

Novembro 456.287,20 95.820,31    20/12/2023  

Dezembro  454.967,20 95.543,11    20/01/2024  

13º      20/02/2023  

TOTAL  781.097,46    -  

  
NOTA EXPLICATIA DO ANEXO XIII-A:  
NOTA EXPLICATIA DO ANEXO XIII-B:  
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